ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О  частичных изменениях состава

редакционной коллегии журнала

«Вавиловский журнал генетики

и селекции» СО РАН

 Рассмотрев представление главного редактора журнала «Вавиловский

журнал генетики и селекции»  СО РАН  академика РАН  Кочетова

Алексея Владимировича о частичных  изменениях состава редакционной

коллегии журнала, президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить докторов биологических наук Лашина Сергея

Александровича (ИЦиГ СО РАН), Максимова Игоря Владимировича

(ИБГ УФИЦ РАН), Малярчука Бориса Аркадьевича (ИБПС ДВО РАН)

и  Шеховцова Сергея Викторовича (ИЦиГ СО РАН), доктора медицинских

наук Шахтшнейдер Елену Владимировну (ИЦиГ СО РАН), кандидатов

биологических наук Матушкина Юрия Георгиевича и Юдина Николая

Серафимовича (ИЦиГ СО РАН) в составе редакционной коллегии журнала

«Вавиловский журнал генетики и селекции» СО РАН.

2. Освободить члена-корреспондента РАН Кострова Сергея

Викторовича, члена-корреспондента НАН Беларуси Шейко Руслана

Ивановича, докторов биологических наук Лаврик Инну Николаевну,

Рувинского Анатолия Овсеевича и Шаврукова Юрия Николаевича, доктора

наук Гроссе Иво и кандидата биологических наук Мурсалимова Сергея

Рамильевича от обязанностей членов редакционной коллегии журнала

«Вавиловский журнал генетики и селекции» СО РАН.

18.11.2025 437

2

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

Сибирского отделения РАН от 08.07.2021 № 236 «О составе редакционной

коллегии журнала «Вавиловский журнал генетики и селекции» СО РАН».

Председатель СО РАН

академик  РАН                                                              В.Н. Пармон

Главный  ученый  секретарь

СО РАН  чл.-к. РАН                                                                          А.А. Тулупов